(1753)  (lolianni)  Trevirensi  archiepiscopo ,  qui  papae  mandatum,  ut  regi  Ottoni  in  Roma- 
norum  imperatorem  electo  potenter  et  patenter  adhaorere  iuret  et  non  ficte  sed  vere 
potius  praestet  auxilium  et  tavorem,  implere  dissimulabat,  praecipit,  ut  eidem  rc^  de 
cetero  fideliter  adhaereat  et  potenter  assistat  »Alioquin  noveris  nos  (Guidoni)  Prae- 
nestino  episcopo  apostolicae  sedis  legato  mandasse,  ut  te  tanquam  transgressorem  pro- 
prii  iuramenti  singulis  diebus  dominicis  ot  festivis,  pulsatis  campanis  et  candelis  ac- 
censis  excommunicatum  jpubllce  nuntiet*  vi  id.  Nov.  a»  5».  'i  Innoc.  £p.  registr.  n»  68  ed. Baluze  L  720;  Opp.  ed.  Migne  lil.  1074.  —  >£xpectavimus  hactenus  oxpectantes.« 

(1754)  Eidem  praecipit)  ui  regem  Ottonem  in  Remanorum  imperatorem  electum  sine  difii- 
cultate*  qualibet  m  regem  recipiat  eiqne  fideliter  adhaerendo  per  se  et  sul&aganeos 
suos  ac  ecclesiae  snae  ministerialespotenter  et  patenter  assistat  vi  id.  Nov.  a»  5«.  i; 
Innoc.  £p.  registr.  n»  75  ed.  Baluze  L  7^;  Opp.  ed.  Mign^e  lil.  1081.  —  «Si  gratiam  quam.« 

(1755)  Archiepiscopis  et  episcopis  in  regno  Ungariae  constitutis  praecipit,  ut  ad  praeposi- 
turas  aposiolicae  sodi  subioctas  manus  illicitas  nuUatcnus  extendant  vi  id.  Nov.  a»  5».  || 
Bre;quigny  DipL  IL  1. 172;  Dobner  Mon.  II.  329;  Fejdr  Cod.  dipl.  II.  392;  I-i  Opp.  ed.  Migne 
1. 10d9.  —  •Significavit  nobis  carissimus.» 

(1756)  (Heliae)  abbati  S.  Columbac  Senonensis  et  (lohanni)  ma^stro  scholarum  Aurelia- 
nensium  mandat^  ut  compositionem  inter  (Odoncm)  cpiscopum  Parisiensem  et  lohannem 
abbatem  ac  capitulum  S.  Genovefae  Parisiensis  super  iure  parochiali  in  parocbia  de 
Monte,  super  capella  s.  Genovefao  sita  in  civitate  Parisiensi  et  super  procurationibus 
ab  episcopo  requisitis  factam  auctoritate  apostolica  confirment*)  vid.Nov.ao5o.  |i  In- 
noc.  Ep.  Fib.  5.  n»  100  ed.  Baluze  I.  667;  c/.  Anal.  iuris  pontif.  Fasc.  86.  (186^)  306  {maU  ad 
a.  1208).  —  »Cum  inter  venerabilem.- 

*)  Literae  ebrum  super  confirmatione  ap.  Baluze  I.  e.  I.  683;  ap.  Mignc  1.  c.  I.  1190. 
(1757)  Monasterii  de  Bello  Portu  [Beauport]  ord.  s.  Aug.  protectionem  suscipit,  oius  bona 

ac  possessiones  auorum  plurima  nominatim  enumerat,  confirmat  eique  plura  privilegia 
concedit  u  id.  Nov.  indict  yi.  incam.  dom.  a»  1202.  pont  op  b^.  \\  (Uugo)  Annal.  Prae- 
monstr.  I.  prob.  259;  Geslin  Evdches  de  BreCagne  IV.  53.  —  •Religiosam  vitam  eligen- 
tibus." 

(1758)  (Bertramno)  episcopo,  qui  lumen  amiserat*oculoruni,  et  capitulo  Metensi  mandat, 
ut  coadiutorem,  quem  (Guido)  Praeuestinus  cpiscopus  apostolicae  sedis  legatus  ei  duxe- 
rit  deputandum,  recipiant  u  id.  Nov.  a»  5«.  ,  Brequigny  Diplom.  II.  1. 175;  I-i  Opp.  ed. 
Migne  L  11(©.  —  •Ad  nostram  noveritis.« 

(1759)  (Amedeo)  archiepiscopo  Bisuntino,  archidiacono  Silvanectcnsl  [Sonlis]  (Salinensi 
Baluze\  omnibus  ecclesiarum  rectoribus  per  Bisuntinam  diocesim  constitutis  praecipit, 

PoTTHAST,  Regesta. 

quigny  I.  c.  II.  1. 177;  I-i  Opp.  ed.  Migne  1. 1106.  —  •Non  sine  grandL 

(1760)  (Bartholomaeo )  Turonensi  archiepiscopo  et  suffraganeis  eius,  et  abbatibus   
et  aliis  ecclesiarum  praelatis  in  eorum  cpiscopatibus  constitutis  praecipit,  ut,  si  qui 
monachi,  canonici,  clerici  vol  laici  contra  privilegium  sedis  apostoucae  fratres  de  Bello 
Portu  Praemonstr.  ord.  super  decimarum  exactione  gravcntnr,  laicos  excommnnicationis 
sententi{i  percellant,  monachos  vel  cloricos  ab  ofScio  suspendant  xvm  kaL  Dec.  a»  5».  < 
Geslin  Eveches  de  Bretagne  IV.  56.  —  >Audivimus  et  auaientes.« 

20 
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(1761)  M(atthaei]in)  archidiaconuin  Theatinum  in  archiepiscopum  Amalfitanum  confirmat 

et  Amalfitano  capitulo  praecipit,  ut  eum  benigne  recipiant  eique  obedientiam  impcn- 
dant  debitam.  xyiikal.Dec.ao5o.  ;;  Brequigny  Diplom.  11.  i.  17o;  1-i  Opp.  ed.  Migne  I. 
1104.  —  >Cum  bonae  memoriae.- 

(1762)  Eundem  hortatur,  ut  electionem  recipiat  et  in  devotione  papali  regiaque  persistat. 
XVII  kal.  Dec.  a»  5«.  ||  Brequigny  L  c.  176;  Migne  1.  c.  1105.  —  »Cum  bonae  memoriae.* 

(1763)  (Alexio)  Constantinopolitano  imperatori,  qui  postulabat,  ut  papa  christianorum 
exercitus  venturi  in  subsidlum  Terrae  sanctae  mvasionem  a  territorio  imperii  defende- 
ret,  et  Alexio  filio  Isachii  Angeli  quondam  imjteratoris,  qul  ad  Philippum  ducem  Sueviae 
sororium  suum  accessisset,  ut  imperium  fpsius  posset  auxilio  obtinere,  favorem  nuUa- 
tenus  praestaret.  respondet,  se  m  spiritu  lonitatis  et  mansuetudinis  processisse.  £t 
Alexius  impcrator  noverit,  >quod  Iicet  praedictus  Philippus  potens  sit  et  multum 
abundet,  tamen  rex  Otho  nostro  studio  et  diligentia  mediante  per  Dei  gratiam  est  pro- 
motus.  Si  idem  Philippus  obtinuisset  imperium,  multa  tibi  ex  imperio  suo  gravamina 
provenissenU  cum  per  terram  Friderici  regis  Siciliae  nepotis  sui  in  imperium  tuum  in- 
surgere  do  facili  potuisset,  sicut  Ilenricus  olim  imperator  frater  suus  per  Siciliam  tuum 

itteras  et  nuntios. 

(1764)  (Guidoni)  episcopo  Praenestino  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut  (lohanni)  archl- 
episcopo  Trevirensi  concedat  licentiam  cedendi,  si  pro  corto  cognoverit,  quod  talis  ei 
valeat  in  huins  articulo  tempcstatis  sine  divisione  Trevirensis  ecclesiae  substitui,  qui  se- 
dis  apostolicae  debeat  adimpfere  propositum  et  curam  ecclosiae  eiusdem  utiliter  exercere. 
XVI  kal.  Dec.  a«  5«.  "  Innoc.  ̂ V-T^ff^^^'  n**  76  ed.  Balnze  1. 723;  Opp.  ed.  Migne  111. 1082; 
fragm.  ap.  Raynald.  1.  a  a.  1202  $  27.  —  *Supplicavit  nobis  archiepiscopus.* 

(1765)  (Adolfo)  Coloniensi  archiepiscopo  mandat,  ut,  cum  lohannes  archiepiscopus  Trevi- 
rensis  non  solnm  excommunicationis  sententiam  contumaciter  vilipendat,  sed  etiam  cum 
burgensibus  civitatis  et  quibusdam  clericorum  et  ministerialinm  Trcvirensis  ecclesiae 
in  sedis  apostolicae  iniunam  coniuraverit,  ad  spiritualia  eiusdem  ecclesiae,  »quae  in 
terra  temporali  tibi  iurisdictione  subiecta  consistunt-,  tam  diu  manus  extendat   et  de 

(1766)  Universos  principcs  Alamanniae  monet  et  exhortatur,  ut  a  festo  resurrectionis 
dominicae  nunc  primo  venturo  usque  ad  annum  treugas  ad  invicem  ineant,  medio  tem- 
pore  de  concordia  pertractantes  et,  si  necesse  fuerit,  aa  Romanam  ecclesiam  recurrentes* 
Sine  siqno  chronol,  (a®  S*»).  ';  Innoc.  Ep.  registr.  n»  79  ed.  Baluze  1. 724;  Opp.  ed.  Migne 
III.  108i;  cf.  Ra^Tiald.  1.  c.  a.  1202  §&;  fiyhmcr  Regcst.  1198—1254  p.303.  noll3.  — 
•Scrutator  rerum  (renum  Bbhmer)  et.« 

(1767)  (Adolfo)  Coloniensi  archiepiscopo  soribit,  diversos  sibi  per  litteras  et  nuntios  diversa 
saepe  et  adversa  de  eo  signiucasse;  >tamen  ex  divinae  paginae  didicimus  lectione,  quod 
non  omni  spiritui  est  crcdendum.*  »Nam  quis  crederet,  quod  occasione  contrahendae 
afiinitatis  eum  desereres  et  abiceres  quem  creasti,  et  illi  adhaereres  pariter  et  faveres 
qui  in  Coloniensis  ecclesiae  ac  tuae  personae  contemptum,  ad  quam  specialiter  intcr 
reliquos  principes  electio  rcgis  spectat,  per  intrusionem  nomen  sibi  regium  usurpavit 
et  ...  per  Tarantasiensem  archiepiscopum  imponl  sibl  fecit  rc^um  diadema?«  etc, 
Mandat  ei,  ut  in  suao  mentis  pr/)posito  perseverans  ad  promotionem  regis  Ottonis 
potenter  intendat.  »Sane  nosse  te  volumus;  quod  damnatae  memoriae  Marcualdus, 
Conradus  dux  olim  Spoleti,  gui  ut  in  locum  ems  succederet  in  Sicillam  accedebat,  Otto 
de  Barenste,  qui  (Albertum)  Leodiensem  episcopum  (a®  1192.  Nov.  23)  interfecitj  et  frater 
ipsius  miserabiliter  expirarunt»  Asserit,  se  corum  decessu  pro  parte  maion  a  soUici- 
tudinibus  regnii  Siciliae  liberatum  esse.  -Nam  etiam  Frederico  regi  Siciliae  soror  regis 
Aragonum  est  de  mandato  nostro  et  assensu  familiarium  suorum  dosponsata,  et  nuntii 
sunt  missi  solemnes,  qui  non  solum  eam  sed  et  matrem  deducant,  ut  ipsa  puerum 
nutriat  et  puellam.    (Jeterum  tua  fratemitas  non  i^orat,  quod,  cum  multi  archiepisco- 
gorum  et  episcoporum  despiciant  Petri  claves,  nobis  suggeritur  a  plerisqu&.  ut  propter 
oc  et  alias  necessitates  ecclesiae  generale  concilium  convocemus;  quoa  si  duxerimus 

convocandum,  te  personaliter  volumus  interesse.»  Sine  signo  chronol,  (a«  5»).  '  Innoc. 
Ep.  reaisfr.  n»  80  ed.  Bahize  1.725;  Opp.  ed.  Migne  III.  108o;  liuillard-Breholles  Hist. 
dipl.  L  1. 97;  froffm.  ap.  Raynald.  L  c.  a.  12  )2  §27.  Cf.  Bohmer  1.  c.  p.  303.  no  114.  —  .Licet 
de  fratemitate.« 

(1768)  B(emardo)  Spalatensi  archiepiscopo  et  I(ohanni)  capellano  suo  mandat,  ut  ad  terram 
Cuiini  bani  accedentes  de  fide  ac  conversatione  tam  ipsius  quam  uxoris  et  hominum 
terrao  eiusdem  inquirant  veritatem  et,  si  invenerint,  qui  damnatao  Catharomm  haereseos 
sint  suspccti  et  infamati,  in  eos  secundum  constitutionem  adversus  haereticos  procedant. 
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XI  kal.  Dec  a-  5o.  j  Brdquigny  Diplom.  II.  1. 179;  I-i  Opp.  ed  Miflme  1. 1108;  Theiner  Vet. 
mon.  Slavor.  mend.  1. 15.  n»  25;  Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  XI.  225;  cf.  Raynaldi  Ann.  a. 
1202  S  8.  —  »IUam  gerimus  de.« 

(1769)  S(igfrido)  archiepisGopo  Ma^ntino  scribit  de  I(ohanne)  archiepiscopo  Trevirensi, 
qui  «non  solum  excommunicationis  sententiam,  qua  tenetur,  contumaciter  vilipendit,  sed 
etiam  cum  burgensibus  civitatis  et  quibusdam  clericorum  et  ministerialium  Trevirensis 
ecclesiae  in  nostram  iniuriam  coniuravit*  Mandat  ei,  accedat  ad  civitatem  ipsam  et 
moaeat  illos,  ut  in  negotio  ecclesiae  et  imperii'  »se  nobis  et  imperii  electo  non  oppo- 
nant.«  Alioquin  »tam  in  archiepiscopum  quam  in  clerum  et  ecclesixun  Treverensem 
manus  nostras  et  spiritualiter  et  temporaliter  aggravare  curabimus ....  in  primo  spo- 
liantes  eam  metropolitica  dignitate.-  Addit  quae  hac  de  re  (Adolfo;  Coloniensi  arcni- 
episcopo  (oiU  supra  m  1765)  dedit  in  mandaUs.  xi  kal.  Dec.  a»  5».  |1  Innoc.  £p.  Ms.  bibl. 
regiae  Berolin.  Ms.  lat  Oct  50.  n<»  10;  Ed.  Winkelmann  Phil.  v.  Schwaben  u.  Otto  IV 
V.  Braunschweig.  (Leipzig  1872.  8».)  1.554.  —  -Exspectantes  exspectavimus  hactenus.* 

(1770)  Abbatissa  et  sororibus  de  Trebnyc  petentibus  earum  monasterium,  quod  H(enricus) 
dux  Zlesiae  in  proprio  fundo  proprio  sumptu  fundavit,  tuendum  suscipit,  specialiter 
autem  eis  decimas  de  Stinay  [Steinau]  et  de  Stobno  [Stubenl  confirmat,  quas  (Gyprianus) 
episcopus  Wratislaviensis  donaverat  x  kal.  Dec.  a»  5».  ||  Knoblich  Herzogin  Anna.  Anhg.  % 
uhiJhUo  ad  a.  1203  refertur,  —  «Solet  annuere  sedes.« 

(1771)  (C^-priano)  Wratizlaviensi  episcopo  intimat,  ut,  si  canonicus  regularis,  qui  canonici iuns  ignarus  in  anniversario  cumsdam  ecclesiae  hi  diaconnm  et  postea  paschali  sabbato 
in  presb>terum  sit  promotus ,  vir  religiosus  existat,  cum  ipso  m  executione  dictomm 
oroinum  dispensare  possit  x  kal.  Dea  a<»  5».  i|  Br^uigny  Diplom.  II.  1. 181 ;  I  -  i  Opp.  ed. 
Migne  1. 1111.  —  »Per  tuas  nobis  • 

jquign^ 

ed.  Migne  1. 1107;  Manrique  Ann.  Gisterc.  III.  395.  —  »Qnia  qm  ambulat « 

(1773)  Gompositionem  factam  inter  Henricum  ducem  Zlesiae  et  patruum  eius  Mesconem, 
qui  acceptis  mille  marcis  argenti  se  esse  contentum  castris  et  terra,  quae  concordiae 
tempore  detineret,  declaraverat,  confirmat  vii  kal.  Dec.  a®  5®.  |l  Brequigny  I.  c.  II.  i. 
180;  I-i  Opp.  ed;  Migne  I.  1110;  cf.  Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1202  $  19.  —  »Inclytae  re- 
cordationis  patris.« 

(1774)  (Henrico)  Gneznensi  archiepiscopo ,  (?)  Gracoviensi  et  (Cypriano)  Wratizlaviensi 
episcopis  scribit,  se  compositionem  inter  Henricum  Zlesiae  et  Mesconem  patruum  eius 
duces  factam  confirmasse,  eisque  mandat,  ut  si  qua  partium  contra  eandem  venire  prae- 
sumpserit  eam  excommunicationis  vinculo  innodent  vii  kal.  Dec.  a»  5».  'I  Br^quigny  I.  c. 
II.  1. 180;  I-i  Opp.  ed.  Migne  1. 1110;  cf  Raynald.  I.  c.  a.  1202  8 19.  —  -Quae  ad  pacem.< 

(1775)  Galoiohanni  domino  Blacorum  et  Bulgarorum,  qui  petiverat  ut  coronam  ei  ecclesia 
Romana  concederet,  respondet,  se  lohannem  capellanum  suum  apostoUcae  sedis  legatum 
ad  eum  duxisse  destinandum,  ut  in  tota  eius  terra  quoad  spiritualia  corrigat  corrigenda, 
archiepiscopo  terrae  pallium  conferat^  episcopos  ordinandos  ordinet  et  consecrandos 
consecret  atque  de  corona  progenitonbus  eius  ab  ecclcsia  Romana  collata  tam  per 
libros  veteres  quam  alia  documenta  veritatem  inqnirat  v  kal.  Dec  a»  5«.  ||  Innoc.  En. 
lib.  5.  no  116  ed.  Baluze  1.668;  Breguignv  I.  c.  II.  1. 183;  I-i  Opp.  ed.  Migne  I.  lllS; 
Theiner  Vet  mon.  Slavor.  morid.  I.  lo.  no27;  Mon.  Hnngar.  hist  Dipl.  XI.  229;  Farlati 
IUyr.  sacr.  VIIL  212;  partim  ap.  Raynald.  I.  c.  a.  12J2  8  34.  —  »Apostolica  sedes  cui.« 

(1776)  Basilio  archiepiscopo  de  Zagora  significat,  se  iam  pridem  (Dgminicum)  archipre- 
sbyterum  Brundusinum  ad  Galoiohannem  dominum  Bulgarorum  et  Hlacornm  misisse^  ut 
tam  ipsum  quam  degentem  sub  eo  populum  christianum  in  devotione  sedis  apostohcae 
roboret;  ut  autem  plenius  ecclesiam  ipsi  commissam  in  unitate  ecclosiastica  roboret, 
se  lohannein  capellanum  suum  apostolicae  sedis  legatum  ad  ipsum  archiepiscopum  et 
nobilem  memoratum  destinasse,  qui  quoque  eipalliumcollaturus  sit;  eumque  hortatur,